
8.4  Definisjon av skytestillinger ved rifleskyting  
  

  

8.4.1  Liggende stilling  

  

 
Ved liggende stilling skal ikke noen 

del av geværet berøre underlaget. 

Fremre arms underarm må ha en 

tydelig vinkel mot underlaget, slik at 

det fremgår at det ikke er støtte mot 

fast underlag.  

Våpenet skal holdes i håndflatene.  
 

 

8.4.3  Knestående stilling  

  

  
Ved knestående stilling skal fremre albue ha støtte mot kneet, mens den andre 

armen må være fri. Stillingen er likestilt med sittende stilling, og skytteren kan 

fritt velge mellom disse to stillinger. Det er tillatt å benytte medbrakt pølle.  

 

 

 



8.4.2  Sittende stilling  

  

  
Ved sittende stilling er anlegg med albuene på begge ben tillatt.  

Det skal være en synlig vinkel mellom overarm og underarm 

(ikke strak arm).  

Det er tillatt å sitte direkte på bakken, eller på kubbe, kasse, kloss 

eller sitteunderlag som ikke gir side- eller ryggstøtte.  

Stillingen er likestilt med knestående stilling, og skytteren kan 

fritt velge mellom disse to stillinger.  

Egen kasse/kubbe/kloss/sitteunderlag i valgfri høyde er tillatt 

brukt.  

Våpenet skal holdes i håndflatene.  

  

Det er kun albuene som kan støttes mot bena. Som 

”albue” regnes albuespissen +/-  inntil 10cm mot 

underarm/overarm.  
  
Det presiseres at våpenet kun kan ha anlegg i håndflaten, 

og det skal tydelig fremgå at våpenet ikke ligger an mot 

fremre underarm.   



 

Ved stående stilling skal det brukes lang arm. Med lang 

arm menes synlig lysåpning mellom brystkassen og 

overarmen, og det skal tydelig fremgå at skytter ikke 

støtter overarm mot kroppen.  

  
Som ”tydelig” regnes en lysåpning fra albuespissen og halvveis 

mot armhulen, eller lengre (synlig åpning målt fra bekledningens 

albuespiss.) For skyttere ikledd løstsittende jaktbekledning, vil 

det i enkelte tilfeller være vanskelig å oppnå tilstrekkelig 

lysåpning. Det skal likevel ”tydelig fremgå at skytter ikke støtter 

overarm mot kroppen”.   
Da standplassleder er plassert mer eller mindre bak skytteren, kan 

det i enkelte tilfeller være vanskelig å bedømme hvorvidt kravet 

til ”lang fremre arm” er oppfylt. Skytterens stilling/vinkel i 

forhold til skyteretningen, samt albuens vinkel sideveis i forhold 

til kroppen kan også gjøre bedømmingen av ”lang arm” 

vanskelig. Tvil med bakgrunn i disse faktorer skal komme 

skytteren til gode.  
Skyttere i klasse rekrutt (D1) og eldre veteran E2, kan om de ønsker 

det, benytte sittende / knestående i stedet for stående stilling.   



  

8.4.5  Mulighet til å benytte høyere skytestilling  

Skyttere som ønsker det, kan benytte høyere 

skytestilling enn det som er oppgitt på posten.  
 


